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부서: 가정보육과

정책: 여성 복지 증진

단위: 여성복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 가정보육과

가정보육과 178,360,732 172,813,342 5,547,390

국 84,053,213 83,892,316 160,897

시 62,279,765 62,189,953 89,812

교 10,000 0 10,000

구 32,017,754 26,731,073 5,286,681

여성 복지 증진 11,678,184 11,688,629 △10,445

국 5,035,777 5,051,235 △15,458

시 5,711,897 5,710,384 1,513

구 930,510 927,010 3,500

여성복지증진 97,030 82,030 15,000

시 43,830 28,830 15,000

구 53,200 53,200 0

여성친화도시 조성 구민참여단 역량강화 교육 지원 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

201 일반운영비 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

03 행사운영비 15,000 0 15,000

○여성친화도시 조성 구민참여단 역량강화 교육

15,000 0 15,00015,000,000원

시 15,000 0 15,000

저소득 한부모가정 지원 5,697,228 5,695,258 1,970

국 4,192,565 4,192,565 0

시 1,253,602 1,251,632 1,970

구 251,061 251,061 0

한부모가족 고등학생 입학금 및 수업료 지원 4,200 2,230 1,970

시 4,200 2,230 1,970

301 일반보전금 4,200 2,230 1,970

시 4,200 2,230 1,970

01 사회보장적수혜금 4,200 2,230 1,970

○한부모가족 고등학생 입학금 및 수업료 지원

4,200 2,230 1,970경정 4,200,000원

시 4,200 2,230 1,970

취약여성지원 278,967 258,122 20,845

국 94,963 84,541 10,422

시 124,201 113,778 10,423

구 59,803 59,803 0

가정폭력 상담소 운영지원(보조) 147,227 126,382 20,845

국 73,613 63,191 10,422

시 73,614 63,191 10,423

307 민간이전 147,227 126,382 20,845

국 73,613 63,191 10,422

시 73,614 63,191 10,423

10 사회복지시설법정운영비보조 147,227 126,382 20,845

○가정폭력 상담소 운영지원

147,227 126,382 20,845경정 147,227,000원

국 73,613 63,191 10,422



부서: 가정보육과

정책: 여성 복지 증진

단위: 취약여성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 73,614 63,191 10,423

건강가족지원 5,604,959 5,653,219 △48,260

국 748,249 774,129 △25,880

시 4,290,264 4,316,144 △25,880

구 566,446 562,946 3,500

청소년한부모 자립지원(권역별 미혼모부자 지원기관

운영)

0 51,760 △51,760

국 0 25,880 △25,880

시 0 25,880 △25,880

307 민간이전 0 51,760 △51,760

국 0 25,880 △25,880

시 0 25,880 △25,880

11 사회복지사업보조 0 51,760 △51,760

○권역별 미혼모 부자 지원기관 운영 0 51,760 △51,760경정 0원

국 0 25,880 △25,880

시 0 25,880 △25,880

결혼이민자 학력신장 사업(검정고시) 3,500 0 3,500

307 민간이전 3,500 0 3,500

11 사회복지사업보조 3,500 0 3,500

○결혼이민자 학력신장 사업(검정고시)

3,500 0 3,5003,500,000원

저출산 극복 5,956,000 3,525,350 2,430,650

출산장려 지원 5,956,000 3,525,350 2,430,650

출산·입양축하금 지원 3,500,000 1,995,750 1,504,250

301 일반보전금 3,500,000 1,995,750 1,504,250

01 사회보장적수혜금 3,500,000 1,995,750 1,504,250

○출산·입양축하금 지원

3,500,000 1,995,750 1,504,250경정 3,500,000,000원

저소득 복지대상자 출산축하용품비 지원 18,000 11,100 6,900

301 일반보전금 18,000 11,100 6,900

01 사회보장적수혜금 18,000 11,100 6,900

○저소득 복지대상자 출산축하용품비 지원

18,000 11,100 6,900경정 18,000,000원

산후조리비 지원 1,975,000 1,205,500 769,500

301 일반보전금 1,975,000 1,205,500 769,500

01 사회보장적수혜금 1,975,000 1,205,500 769,500

○산후조리비 지원 1,975,000 1,205,500 769,500경정 1,975,000,000원

아빠 육아휴직 장려금 지원 450,000 300,000 150,000

301 일반보전금 450,000 300,000 150,000

01 사회보장적수혜금 450,000 300,000 150,000

○아빠육아휴직 장려금 지원

450,000 300,000 150,000경정 450,000,000원



부서: 가정보육과

정책: 선진 보육체계 구축

단위: 어린이집 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

선진 보육체계 구축 154,488,774 154,444,849 43,925

국 78,087,186 78,090,831 △3,645

시 55,653,203 55,654,904 △1,701

구 20,748,385 20,699,114 49,271

어린이집 운영지원 37,922,022 37,878,097 43,925

국 16,381,452 16,385,097 △3,645

시 11,784,095 11,785,796 △1,701

구 9,756,475 9,707,204 49,271

보육교직원 인건비 및 운영지원(보육교직원 처우개선

지원)

16,001,432 16,007,507 △6,075

국 9,600,859 9,604,504 △3,645

시 4,480,401 4,482,102 △1,701

구 1,920,172 1,920,901 △729

307 민간이전 16,001,432 16,007,507 △6,075

국 9,600,859 9,604,504 △3,645

시 4,480,401 4,482,102 △1,701

구 1,920,172 1,920,901 △729

11 사회복지사업보조 5,599,758 5,605,833 △6,075

○교사겸직원장지원 193,225 199,300 △6,075경정 193,225,000원

국 115,935 119,580 △3,645

시 54,103 55,804 △1,701

구 23,187 23,916 △729

어린이집 방역물품 등 지원 337,574 287,574 50,000

시 143,787 143,787 0

구 193,787 143,787 50,000

307 민간이전 337,574 287,574 50,000

시 143,787 143,787 0

구 193,787 143,787 50,000

10 사회복지시설법정운영비보조 337,574 287,574 50,000

○어린이집 방역물품 등 지원

337,574 287,574 50,000경정 337,574,000원

시 143,787 143,787 0

구 193,787 143,787 50,000

보육 인프라 구축 3,668,899 3,106,899 562,000

국 930,250 750,250 180,000

시 914,665 824,665 90,000

교 10,000 0 10,000

구 1,813,984 1,531,984 282,000

육아종합지원센터 등 운영 1,495,489 1,475,489 20,000

국 12,500 12,500 0

시 455,790 455,790 0

구 1,027,199 1,007,199 20,000

서구육아종합지원센터 이전 건립 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○서구육아종합지원센터 이전 건립 관련 정비계

획 변경수립 용역 20,000 0 20,00020,000,000원



부서: 가정보육과

정책: 보육 인프라 구축

단위: 어린이집 확충 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

어린이집 확충 및 정비 1,434,000 892,000 542,000

국 620,000 440,000 180,000

시 310,000 220,000 90,000

교 10,000 0 10,000

구 494,000 232,000 262,000

국공립어린이집 신규설치사업 1,210,000 850,000 360,000

국 605,000 425,000 180,000

시 302,500 212,500 90,000

구 302,500 212,500 90,000

401 시설비및부대비 900,000 630,000 270,000

국 450,000 315,000 135,000

시 225,000 157,500 67,500

구 225,000 157,500 67,500

01 시설비 891,900 624,330 267,570

○국공립어린이집 신규 설치 공사

891,900 624,330 267,570경정 891,900,000원

국 445,950 312,165 133,785

시 222,976 156,083 66,893

구 222,974 156,082 66,892

03 시설부대비 8,100 5,670 2,430

○시설부대비 8,100 5,670 2,430경정 8,100,000원

국 4,050 2,835 1,215

시 2,024 1,417 607

구 2,026 1,418 608

402 민간자본이전 310,000 220,000 90,000

국 155,000 110,000 45,000

시 77,500 55,000 22,500

구 77,500 55,000 22,500

03 민간위탁사업비 310,000 220,000 90,000

○국공립어린이집 기자재 구입

310,000 220,000 90,000경정 310,000,000원

국 155,000 110,000 45,000

시 77,500 55,000 22,500

구 77,500 55,000 22,500

국공립어린이집 기능보강사업 64,000 30,000 34,000

국 15,000 15,000 0

시 7,500 7,500 0

교 10,000 0 10,000

구 31,500 7,500 24,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

교 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○국공립어린이집(가좌3동 하나) 환경개선(성립

전) 10,000 0 10,00010,000,000원

교 10,000 0 10,000

405 자산취득비 24,000 0 24,000

01 자산및물품취득비 24,000 0 24,000



부서: 가정보육과

정책: 보육 인프라 구축

단위: 어린이집 확충 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○미세먼지흡입기 설치 24,000 0 24,0008,000,000원*3개소

국공립어린이집 관리운영비 8,000 7,000 1,000

201 일반운영비 8,000 7,000 1,000

02 공공운영비 8,000 7,000 1,000

○국공립어린이집 관리 공공요금 및 제세

8,000 7,000 1,000경정 8,000,000원

국공립어린이집 운영지원 152,000 5,000 147,000

307 민간이전 62,000 5,000 57,000

05 민간위탁금 62,000 5,000 57,000

○국공립어린이집 운영 지원

62,000 5,000 57,000경정 62,000,000원

402 민간자본이전 90,000 0 90,000

03 민간위탁사업비 90,000 0 90,000

○국공립어린이집 기자재 구입비(추가)

90,000 0 90,00090,000,000원

행정운영경비(가정보육과) 51,935 47,615 4,320

기본경비 51,935 47,615 4,320

기본경비 51,935 47,615 4,320

201 일반운영비 29,100 27,180 1,920

01 사무관리비 29,100 27,180 1,920

○급량비 14,400 12,480 1,920경정 14,400,000원

202 여비 18,000 15,600 2,400

01 국내여비 18,000 15,600 2,400

○국내여비 18,000 15,600 2,400경정 18,000,000원

재무활동(가정보육과) 2,516,940 0 2,516,940

보전지출 2,516,940 0 2,516,940

반환금 2,516,940 0 2,516,940

802 반환금기타 2,516,940 0 2,516,940

01 국고보조금반환금 865,457 0 865,457

○2020년도 국고보조금 반환금 865,457 0 865,457865,457,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,280,283 0 1,280,283

○2020년도 시비보조금 반환금

1,280,283 0 1,280,2831,280,283,000원

03 기타반환금등 371,200 0 371,200

○2020년도 시비보조금 예탁금반환금

371,200 0 371,200371,200,000원


